Agnoſcite, O Leones, Leonem hunc de tribu Iuda, qui suos hostes revertit & vicit; qui accubuit us Leo, & dormivit paululum, sed oculus aper- tis; ac deinde irruens cubile suum commovit, & scilicet suscitavit custodes suos terre facient: Ipse est de quo scriptum est, Leo forissimus anima- lionum ad nullius occusum pavabit. Et iteum: *Catus* Leo in Cruce arborem, & in montem Calvariae ascendit, requiescenti accubavit Leo. Quis suscit- lariter benedicti estis. Propter haec igitur benedicitis eum. Hanc Vir sanctus ad animalia iratio- nabilia, non irrationabiliter. Nam post haec dis- cipulis ibi congregati capita inclinaunt, & Deo

Agnoſcite, O Leones, Leonem hunc de tribu Iuda, qui suos hostes revertit & vicit; qui accubuit us Leo, & dormivit paululum, sed oculus aper- tis; ac deinde irruens cubile suum commovit, & scilicet suscitavit custodes suos terre facient: Ipse est de quo scriptum est, Leo forissimus anima- lionum ad nullius occusum pavabit. Et iteum: *Catus* Leo in Cruce arborem, & in montem Calvariae ascendit, requiescenti accubavit Leo. Quis suscit- lariter benedicti estis. Propter haec igitur benedicitis eum. Hanc Vir sanctus ad animalia iratio- nabilia, non irrationabiliter. Nam post haec dis- cipulis ibi congregati capita inclinaunt, & Deo

Agnoſcite, O Leones, Leonem hunc de tribu Iuda, qui suos hostes revertit & vicit; qui accubuit us Leo, & dormivit paululum, sed oculus aper- tis; ac deinde irruens cubile suum commovit, & scilicet suscitavit custodes suos terre facient: Ipse est de quo scriptum est, Leo forissimus anima- lionum ad nullius occusum pavabit. Et iteum: *Catus* Leo in Cruce arborem, & in montem Calvariae ascendit, requiescenti accubavit Leo. Quis suscit- lariter benedicti estis. Propter haec igitur benedicitis eum. Hanc Vir sanctus ad animalia iratio- nabilia, non irrationabiliter. Nam post haec dis- cipulis ibi congregati capita inclinaunt, & Deo

Agnoſcite, O Leones, Leonem hunc de tribu Iuda, qui suos hostes revertit & vicit; qui accubuit us Leo, & dormivit paululum, sed oculus aper- tis; ac deinde irruens cubile suum commovit, & scilicet suscitavit custodes suos terre facient: Ipse est de quo scriptum est, Leo forissimus anima- lionum ad nullius occusum pavabit. Et iteum: *Catus* Leo in Cruce arborem, & in montem Calvariae ascendit, requiescenti accubavit Leo. Quis suscit- lariter benedicti estis. Propter haec igitur benedicitis eum. Hanc Vir sanctus ad animalia iratio- nabilia, non irrationabiliter. Nam post haec dis- cipulis ibi congregati capita inclinaunt, & Deo

Agnoſcite, O Leones, Leonem hunc de tribu Iuda, qui suos hostes revertit & vicit; qui accubuit us Leo, & dormivit paululum, sed oculus aper- tis; ac deinde irruens cubile suum commovit, & scilicet suscitavit custodes suos terre facient: Ipse est de quo scriptum est, Leo forissimus anima- lionum ad nullius occusum pavabit. Et iteum: *Catus* Leo in Cruce arborem, & in montem Calvariae ascendit, requiescenti accubavit Leo. Quis suscit- lariter benedicti estis. Propter haec igitur benedicitis eum. Hanc Vir sanctus ad animalia iratio- nabilia, non irrationabiliter. Nam post haec dis- cipulis ibi congregati capita inclinaunt, & Deo

Agnoſcite, O Leones, Leonem hunc de tribu Iuda, qui suos hostes revertit & vicit; qui accubuit us Leo, & dormivit paululum, sed oculus aper- tis; ac deinde irruens cubile suum commovit, & scilicet suscitavit custodes suos terre facient: Ipse est de quo scriptum est, Leo forissimus anima- lionum ad nullius occusum pavabit. Et iteum: *Catus* Leo in Cruce arborem, & in montem Calvariae ascendit, requiescenti accubavit Leo. Quis suscit- lariter benedicti estis. Propter haec igitur benedicitis eum. Hanc Vir sanctus ad animalia iratio- nabilia, non irrationabiliter. Nam post haec dis- cipulis ibi congregati capita inclinaunt, & Deo

Agnoſcite, O Leones, Leonem hunc de tribu Iuda, qui suos hostes revertit & vicit; qui accubuit us Leo, & dormivit paululum, sed oculus aper- tis; ac deinde irruens cubile suum commovit, & scilicet suscitavit custodes suos terre facient: Ipse est de quo scriptum est, Leo forissimus anima- lionum ad nullius occusum pavabit. Et iteum: *Catus* Leo in Cruce arborem, & in montem Calvariae ascendit, requiescenti accubavit Leo. Quis suscit- lariter benedicti estis. Propter haec igitur benedicitis eum. Hanc Vir sanctus ad animalia iratio- nabilia, non irrationabiliter. Nam post haec dis- cipulis ibi congregati capita inclinaunt, & Deo

Agnoſcite, O Leones, Leonem hunc de tribu Iuda, qui suos hostes revertit & vicit; qui accubuit us Leo, & dormivit paululum, sed oculus aper- tis; ac deinde irruens cubile suum commovit, & scilicet suscitavit custodes suos terre facient: Ipse est de quo scriptum est, Leo forissimus anima- lionum ad nullius occusum pavabit. Et iteum: *Catus* Leo in Cruce arborem, & in montem Calvariae ascendit, requiescenti accubavit Leo. Quis suscit- lariter benedicti estis. Propter haec igitur benedicitis eum. Hanc Vir sanctus ad animalia iratio- nabilia, non irrationabiliter. Nam post haec dis- cipulis ibi congregati capita inclinaunt, & Deo

Cru- laud- Domi- in Re- Agn- Ove- perat- Chri- Aqu- Cōpar- sui Chri- Leo Cō- paratur- Chriſto- filii- Iſra- med- Do- En- Ref- Leo Cō- paratur- Chriſto- filii- Iſra- med- Do- En- Ref-

Corvi  
laudant  
Dominum  
in Resur.

Sed & vos in montibus benedicite Cervi Domino, & agnoscite. Corvum hunc quid dicitur & dicitur ad Fontes aquarum, qui preparat pedes nosteros quasi Cervorum lupi, excelsa stans nos, qui belligerat contra serpentes & venena eorum, qui intingit in aquis coram suum, ut eas a veneno purget, qui ducit per aquas tribulationum, ut ad litus petringamus optatum. Hic etiam est ille Hinnulus Cervorum, qui ascendit super montes Bethel, super montes aromatum, ut trahat nos post se in odorem suavissimorum unguentorum. Hoc, o Cervi agnoscite modo tempore hoc sacratio, & benedicite Domino.

Agni &  
Oves co-  
perantur  
Christo.

Vos vero, o pecora campi, oves & agnelli benedicite nunc Domino, & illum Agnum agnoscite, de quo scriptum est: Ego quasi Agnus mansuetus, qui portatur ad victimam. Agnus Dux gregis quem multi agnelli & agnellæ sequuntur, ut pro ipso & eum ipso immoletur. Hic est Agnus quem S. Ioannes vidit in medio Throni & seniorum & animalium & Angelorum, cum jubilatione eorum aperientium librum, quem nemo sub celo, nec supra celum, nec sub terra poterat aperire. Vidit autem hunc Agnum quasi occisum, & tamen stans & viventem in secula seculorum. Quod vidit quasi occisum, significat eum post Resurrectionem suam occisionis suæ, sive mortis suæ signa retinentem in cicatricibus suis, cum quibus stans coram Patre semper vivens ad interpellandum pro nobis. Hunc ergo oves & agnelli agnoscite, & Domino benedicite. Agnoscite & vos omnes Christiani, qui ovium & agnorum nomen tenetis, & benedicite, docente vos Matre vestra Ecclesia, & decantante, docente auribus vestris.

Victimam Paschali laudes immolent Christiani,  
Agnus redemit oves, Christus innocens  
Patris reconciliavit peccatores.

Agni igitur & oves campi eum agnoscat, & benedicant, sed magis illi de quibus hoc tempore canimus: Ipsi sunt Agni novelli qui annunciaruntur. Alibi laudat modo videntur ad Fontes, & repleri sunt claritate, alleluia. In conspectu Agni amittit suus stola albis, & Palma in manibus eorum.

PARS 3.  
Quomodo  
fili  
hominum  
filii  
Israel  
benedicant  
Dominum  
In Die  
Resurr.

Septimò, sicut primo loco Angelis, Filii Dei primogeniti Cæli habitantes invitati sunt, ut benedicerent Domino; sic postremo loco invitatur Filius hominum, terram incolentes, ad benedicendum eidem; quia ipsi ad eius laudem sicut & Angeli sunt primario creati, & intellectu donati, locque rationis signati. Sunt nempe Angelus & Homodæ nobilissima creaturæ, ob quas sunt reliquæ. Debent quidem omnes filii hominum laudem Deo, sed maxime veri Israelitæ, ad visionem Dei aspirantes, & se de populo Dei esse agnoscentes. Israel enim significat idem quod Videns Deum, aut Princeps eum Deo. De populo autem Dei possumus dicere: Hæc est generatio querentium Dominum, querentium faciem Dei. Quod si lucas tota nocte huius seculi eum Deo, &

in aurora alterius vite inventura benedictionem a Domino, & misericordiam a Deo salvari suo, si non dimiserit eum, sed firmiter usque in finem eum tenuerit, pro in lucamine petiverans. Propterea ergo hic specialiter dicitur: Benedicat Israel Dominum, laudet & super exaltet eum in secula. Sic & Propheta Regis postquam filios hominum, omnibus status & conditionis, omnis sexus & ordinis, ad laudem Dei advocasset, etiam specialiter meminuit filiorum Israel. Sic enim canit: Tu venes & virgines senes cum iunioribus laudent nomen Domini, quia exaltatum est nomen eius solius. Confessio eius super calum & terram, & exaltavit cornu populi sui. Hymnus omnibus sanctis eius, filii Israel populo appropinquant sibi. Quod quidem recte repetitur tempore paschali, in quo omnes omnis Ordinis homines in laudem Dei specialem decet conspire, & canere: Vivit Dominus, & benedictus Deus meus, & exaltatus Deus salutis meæ.

Subiicitur quoque in nostro Canticò: Benedicite sacerdotes Domini Domino, benedicite servi Domini Domino; quia præcipuum munus Sacerdotum est, qui stant coram Domino in Templo sancto eius, laudare eum, & se servos illius profiteri. Hoc vero tempore benedicunt continuè laude Domino, quia à mortuis surrexit Sacerdos ille summus, & sanguinem suum resumpsit, per quem introire debet in Sancta æterna redemptione inventa. Nunc quoque cum intuentur Stola candida nostræ carnis reindutum post Sacrificium cruentum omnium Sacrificiorum consummativum; quæ quidem Stola quinque Notis purpureis est inter puncta & fulgida, quarumque dotibus gloriosa. Hæc nunc eorum esse debet pia meditatio, ut fervidè & amanter benedicant Domino. Inmò hoc e tempore oportune vobis dicitur. O Sacerdotes, Benedicite Domino; quia hoc nunc à Vobis recolendum est, quomodo Dominus benignissimus à mortuis resurgens potestatem vobis dedit remitti peccata, Spiritum sanctum in corda vestra insufflando. Etenim Discipuli & Apostoli gerebant personam omnium Sacerdotum, quibus mox à Resurrectione dixit: Accipite Spiritum sanctum. Quorum remissis peccata, remittuntur eis. Ego & ex hoc capite benedicite Sacerdotes Domini Domino, benedicite servi Domini Domino, & gratias agite nunc ex imo cordis, quod talem potestatem dedit hominibus, ad salutem omnium hominum. Estote veri sancti & humiles corde, ut eum dignè valeatis benedicere; illudque ex ore eius animo recordite: Sanctus estote, quoniam ego sanctus sum Dominus Deus vester.

Quod autem Spiritus & animæ iustorum etiam hic invitentur ad benedicendum Domino, non solum intelligi possunt Spiritus & animæ corpori coniunctæ, sed etiam Spiritus & animæ à corpore separatae in limbo agentes vel purgatorio, quas Dominus visitavit, benedixit, illuminavit, & secum in Resurrectione eduxit eas beatificans.

Sacerdo-  
tes modo  
in Ecclē-  
sia ministrant  
Deum  
laudant.

Ioan. 20

In die Resurr.  
sancti  
in purga-  
to limbo

COROLLARIUM

clara sui visione. Sed quotannis etiam ob Resurrectionis suae solemnitatem e purgatorio multas animas & spiritus iustorum educit, renovando gaudium sui antiqui triumpho, quo exspoliavit infernum. Merito igitur & hoc tempore repetimus: *Benedicite spiritus & animas iustorum Domino.*

Postremò, oportune invitantur tres pueri Babylonice fornacis ad benedicendum Domino, quia hos liberavit Dominus de medio ignis, hos incorruptos ab igne reddidit, his rorem & ventum refrigerantem immisit. Hinc canit Ecclesia in Antiphona Paschali huiusmodi Cantici: *Surrexit Christus de sepulchro, qui tres pueros liberavit de camino ignis ardentis, alleluja.* Propterea etiam Rex in fornacem intruens cum stupore dixit. *Optimatus suis: Nonne tres viros misimus in medio ignis compeditos? Ecce ego video quatuor viros solos, & ambulantes in medio ignis, & nihil corruptio-*

*nis in eis est, & species quarti similis, Visio Dei.* Itaque docent nonnulli ex Sanctis Patribus hunc quartum similem Filio Dei fuisse Christum Liberatorem & Salvatorem qui humane nature similitudinem induerat antequam illam assumeret, quique ex tunc se quodammodo ad futurum Redemptoris officium exercebat. Ita Tertullianus, & Sanctus Iustinus, Sanctusque Hilarius. Ergo benedicite *Anania, Azaria, Misael Domino, qui vobis apparuit in camino, & nunc surrexit de sepulchro, laudate & super exaltate eum in saecula; sed & nos ad eum laudandum & benedicendum adiuvate, ut Fornacem Babyloniam huius mundi evadentes illesi, possimus Domino aeternum benedicere in vestro consortio.*

*Trinitas  
se conclu-  
ditur hoc  
canticum*

Denique, hoc Canticum concluditur totius Trinitatis laude, dum canimus: *Benedicamus Patri & Filium cum Sancto Spiritu. laudemus & super exaltemus eum in saecula. Benedicite ei Dominus, in firmamento Caeli, & laudabilis & gloriosus & super exaltatus in saecula.* Nempe omnis benedictio quae Domino datur, sive in terra, sive in caelo, propter varia redemptionis nostrae mysteria, non sistit in Christo nostrae salutis auctore, sed ultimus referitur in totam Trinitatem, in Patrem & Filium & Spiritum Sanctum. Quia omnia mysteria, totius Trinitatis sunt opera indivisim. Ipsa quoque Resurrectio Christi, ob quam jubilamus & nunc Domino benedicimus, opus est omnipotentiae Patris, opus sapientiae Filii, opus bonitatis Spiritus Sancti. Benedicamus ergo Patri & Filium cum Spiritu Sancto in hac gloriosa nobis Resurrectione; laudemus & super exaltemus eum in saecula, ob tot exhibita nobis beneficia & mysteria. Benedicamus, & pia sublimique voce dicamus: *Benedicite ei Domino in firmamento Caeli, & laudabilis, & gloriosus in saecula.*

*Resurrectio  
Christi  
in gloria*

Primum Folium est Caelum Empyreum cum Spiritibus Angelicis & beatis mentibus: quod quidem folium oculo mentis perspicaci contemplari debemus, & Deum super firmamentum Caeli benedicere, ut jam ante diximus.

EX his omnibus collige, quam verum sit quod Sanctus Antonius, ut refert Sanctus Athanasius in eius vita, solebat dicere, *Atandum hunc in sua mole extensum, esse expansum quemdam librum, magnis characteribus scriptum, amplissimis foliis compactum & distinctum, in quo fasile legere possumus, qualis & quantum sit Deus; in quo cito discere possumus eius potentiam, sapientiam, providentiam, bonitatem, & alias ipsius perfectiones, illasque, agnoscendo, ipsum benedicere & laudare, exaltare & magnificare.* Tot quot sunt Creatura, tot sunt Characteres libri huius, Dei Creatoris excellentiam significantes. Et quot eximia eius eluculent opera pra oculis nostris, tot sunt folia eiusdem libri.

Secundum Folium est Caelum Sydereum cum Astris suis, quae mirae sunt celsitudinis, magnitudinis, pulchritudinis; & iam spatio quinque millium annorum, & ultra, nec extincta sunt, nec diminuta, ideoque ad Dei laudem nos invitant. Hoc folium cum suis characteribus oculis nostris, tam corporis, quam mentis proponitur, ut legamus.

Tertium Folium est Caelum Aereum cum suis meteoris, & cum volatilibus incolis suis. Ex ipso produrat Ignis, grandis, & glacies, spiritus procellarum, & faciunt Verbum Domini, faciunt que nos venire in noctitia potentia & maiestatis eius; nonne ideo & hi Apices Folii huius a nobis mature sunt considerandi?

Quartum Folium Libri huius est Aqua cum suis pileibus, fluviis, gurgitibus, fluxu, refluxu, gemmis & lapidibus pretiosis, quae mare regit, ac aliis mirabilibus, quae in ipso reperuntur; quae etiam nostrum excitant intellectum ad divinorum ibidem operum contemplationem & Creatoris benedictionem.

Quintum Folium est Terra cum omnibus animalibus super ipsam gradientibus, & in ea cubilia & spelae sua habentibus; & cum omnibus plantis, fructibus, arboribus adeo variis, omnigenum florem, fructum, odorem, in hominis gratiam ferentibus. Et hoc Folium nonne a nobis volvendum, & revolvendum cum laude Auditoris?

Hic ergo Liber, de quo agimus, per huncem Terrae, ex parte clausus videtur: at hoc Paschali tempore, quod Veris initium esse solet, apertus magis & explicatus cernitur, ut omnes cum laetitia inclegant, & in Dei encomia sua explicent & expandant corda. Unde & mensis Paschalis ferè est Aprilis,

*Caelum  
Empyr.*

*Syderes.*

*Aerum.*

*Aqua est  
Piscibus.*

*Terra*

*Terra.*

Aprilis, sic dictus, quod Terra se tunc aperiat, & Mundi decor; quod ipse Sol lucido oculo & propinquiori omnia respiciat, ut clausa, & tristia, ac frigida latam induat faciem; sicq; moneant nos interioris lætitiæ concipiendæ in Domini Resurrectione; hinc canimus:

Ecce renascentis restatur gratia mundi  
Omnia cum Domino dona reddisse suo.

Quapropter hoc Paschali tempore & verno, quod speciem Resurrectionis exprimit (Certe Sancto Augustino scribitur 34. de Verbis Domini) dum arbores videmus incipientes turgere in gemmis, ornari floribus, vestiri foliis, Epiphanius modum gravari pomorum solum debemus ad hunc & spem resurrectionis nostræ affligere; sed etiam Dei varias perfectiones sagaci mentis acie in his omnibus perlustrare, & illud Apostoli adimplere: Invisibilia mundi per ea quæ facta sunt, intellecta conspiciuntur.

Terram vivificantem Christum.

1. Dei potentia hic elucet: dum Terram, plantas, fructus, & alia quæ penè videbantur mortua, vivificat quasi in primæ mundi creatione: et eam hoc provenit ex virtute primæ, quæ creavit omnia, ut ex vi primi verbi, quo jussit toris feculis hæc fieri, quasi illud annis singulis renovans, & dicens: Germinat Terra herbam virentem, & facientem semen lignumq; pomiferum faciens fructum suum: genus suum Rationi enim vitam vitalem inferuit, ut licet plantæ in hyeme floribus & foliis deficiantur, tamen verno tempore iterum germinent, & reflorescant, ac fructificent. Sic & Christus tempore Paschalis, quasi asperæ hyemis, venustate deposuit velut flos elanguens & emortuus; sed ipsum Verbum in eo Radix vite manebat; idè in Resurrectione tamquam novo Vere fructum immortalitatis & gloriæ protulit. Adoremus ergo in ipso, adoremus & in tellure nunc reflorescente, & quasi à morte rediviva, gloriam Dei, eiusque potentiam.

Sapientiam adorandam.

2. Consideranda & adoranda hoc tempore Dei Sapientia, quæ tantâ varietate, tam specioso ordine, plantarum, florum, segetum, arborum succedentem pulchritudinem & fertilitatem disponit: ita ut singulis mensibus, novi prodant flores, novæ herbæ, novi fructus, novæ fruges, ad hominum & animalium utilitatem, solatium, conservationem. Vade Beatus Hieronymus Felusora ad huius rei considerationem sic disertè unumquemque admonet: Vide, inquit ipse, quomodo non uno eodemq; tempore frumentum & vinum & oleum & poma, varique flores existant; præta quidem antecedunt, sequuntur segetes, quæ deinde vinum excipiat: vacentq; agrorum ad oleum transmissis, anni scilicet partibus tamquam optimum chorum agentibus. Nam secundæ confessionis ad vigorem suum pervenerunt: præta agriculturæ industria ob temporis brevitate in angustias venit. Hæc ille.

Providentia & Bonitas.

3. Consideranda & adoranda est hoc tempore eius Providentia & bonitas, qui modò omnia velut, fovet, nutrit in commodum nostrum,

dum flores & herbas variis induit coloribus, fructus & plantas fovet calore & imbre, fructusque arborum paulatim educit, ut paratam habeamus annonam ad vescendum. Propter nos hæc omnia facit eius Bonitas & Providentia; propter nos Sol lucet, & sic modò renovat, caloreque suo terram vivificat & fecundat. Propter nos imber & ros defluit, ut antea arida & frigida tellus germinet. Ad huius rei considerationem moneat nos sancti, ne ingratitude incurramus. Dum in eubili tuo jaces, ô homo, Dei pro te excubat Providentia, dum stertis & dormis, pro te vigilat illa: Cælum tibi imbrem, Sol lucem, aer solem, terra germen, te dormiente, te infans, te haud sollicito producit; quia pro te divina Providentia sollicita est, nec dormit. Saltem dum excitaris non sis ingratus Providenti; & Nutritori tuo, in eius benedictionem & laudem os animumque attolle. Ita ferè loquuntur sancti Patres ut ignaviam nostram excitet verno hoc Paschali tempore.

Inter cæteros sic specialiter loquitur Theodoretus, lib. 4. de Proverb. Cum stationes anni videmus sua quæque temporibus pervasive, cum terra per lucem dispensari, cum terram germinare, cum virentibus herbis obduci, undare segetes, præta fructibus venidere, comare lignumq; pomos arborum fructibus prægraviari lingua movemus in eius laude, qui hæc terra dona contribuit. Ne vero monium Nymphas, neve fontium ac fluviorum, neve flumina Neris referamus in Deo. Hæc Theodoretus. Quia verd præta Geomiles hæc omnia considerantes, & illa variis suis Diis adscribentes, ipsi etiam variè nominis Cantica depromebant; hinc addit: Ne canemus Iulium Cæsar, neve ipsi Rhena Lyterjan, ne Baccho Disiyrantibus, ne Penaa Pytho Apollini, neve Diana concinamus Hypepum. Sic nimirum vocabatur hæc Cantica Diis fictitiis per suos cultores decantata. Tandem sic concludit: Sed verum omnium Conditori Deo Hymnos Davidicos concinamus, & cum eo exclamemus: Quam magnificata sunt opera tua Domine! Omnia in sapientia fecisti. Quoties canoras aves audimus variis cantibus modulari, Musis Serenibus, demissis, sapientissimum Deum adoremus qui & huiusmodi aviculis tamam tribuit Musica harmoniam, & humanum genui undecumq; nutrit, fovet, ac nutrit.

4. Tempore Paschali in verno temporis decore Dei Creatoris Pulchritudo consideranda est, & adspirandum ad Ver æternum futuræ felicitatis. De quo eleganter Venantius: Illud regnum quærendum, ubi liliorum rosarumq; lux blandior semper ardet. Vbi piculæ floris odoriferi non marcescit ubi loci fecunditas neque nube premitur, neq; Sole sic ut ubi non finitur cum possit possit: ubi quæquæ dæstinet animos, dat a spectu: ubi iussu gemmas cæle habet in plateis, quæ modo Reges non habent in castris: ubi mortales translati in immortalitate, cum Angelis sorte similes gloriantur, ubi homines & Deo sic una possessio. Hæc ille.

Canit in Meditationibus de hoc etiam Verc his  
 verbis S. Augustinus:  
*Hyems horrens, aestus torrens, illic nunquam seruit,  
 Flos perpetuus Rosarum Ver agit perpetuum.  
 Viridit prata, vernans satas, rivi melis in sumis.  
 Pigmentorum spiras odor, liquor & aromatum.*  
 Decor ergo ille prate non fenescit, tempore non  
 deflorescit, rugolice non floccescit, nec aestima-  
 tione unquam vilescit: sed semper vi vidus & ver-  
 nans est, semper florens, semper recens, semper sui  
 similis perennat, & videntes mire oblectat.

Illuc ergo animus erigendus est florido tem-  
 pore Resurrectionis Dominice, iuvabitque nos  
 ipsos sic alloqui in consideratione creaturarum  
 novam nunc speciem inveniuntur. Si irarubent  
 rose, candent lilia, purpurantur hyacinthi, redo-  
 lent caryophylli, vcrnant prata, vident segetes,  
 fructus delectant, sol rutilat, radiat omnia: quis  
 color quis decor, quis odor, quis sapor, que lux  
 radians erit illo eternitatis florido tempore? Quo-  
 hic certimus ut maxime speciosa & jucunda, non  
 nisi exigua sunt specimina divinae quam tuac cer-  
 nemus pulchritudinis, non nisi scintilla radiantis  
 splendoris, non nisi stilla Oceani bonorum omni-  
 um in nos tunc effundendi.

Exempli

Cum Clodoveus Rex a Beato Remigio bap-  
 tizandus foret, via qua a Regia domo ad Baptiste-  
 rium erat procedendum velis ac cortinis utraque  
 parte pictis adumbrabatur, plateaque ac Baptis-  
 terium floribus, balsamo, odoramentis consper-  
 sa erant. Tantamque gratiam Deus ministrabat  
 populo, ut exultarent se Paradisi odoribus refo-  
 veri. Præcedentibus ergo Crucibus, cum Hymnis,  
 Canticis, Litanis, Sanctus Pontifex tenens ma-  
 num Regis pergebat, subsequente Regina & po-  
 pulo: Hunc odorem, cantum, & ritum sacrum admi-  
 ratur Rex, interrogat Episcopum: *Patrone, est hoc Re-  
 gnū Dei quod mihi promittit?* At ille: *Nō est hoc Regnū  
 Dei, sed sustinū via per quod venitur ad illud.* Nempē  
 omnia ista ad Regnū Dei ad spirari docebant Regē  
 & populum. Sic omnia quæ speciosa sunt aut de-  
 lectabilia in creaturis, specimina quædam sunt pul-  
 chritudinis, & delectationis futuræ: nosq; docet  
 querere Deum, qui licet non sit aut candor lucis,  
 aut species corporis, aut melodia vocis, aut sapor  
 fructus & floris: est tamen lux super omnem lu-  
 gem, quam non capit oculus: est vox super omnem  
 vocem, quam non capit auris: est odor super om-  
 nem odorem, quem non capit naris, est dulcor su-  
 per omnem dulcorem, quem non capit tactus, ut  
 saepe dicit S. Augustinus.

lumine & oculo prophetico conspicitur; ex par-  
 te Christi, pronunciat: *Pervenit Pastorem & disper-  
 gentur oves gregis, & convertam manum meam ad  
 parvulos.* Percussus fuit Pastor Christus in Passio-  
 ne & dispersi sunt Apostoli & discipuli eius. Sed  
 quia fugerunt parvuli & pusillanimes, pedes-  
 que balneo mystico antea in conaculo monis  
 sion ablutos hac fuga sordidarunt, ideo dicit:  
*Convertam manum meam ad parvulos:* Quasi dicit  
 eos mox revocabo a fuga, manu & voce, ut iam  
 non sint amplius parvuli & timidi: ostendamque  
 eis signa manuum mearum, ut non fiat ultra in-  
 creduli. Reducam oves dispersionis ad ovile unio-  
 nis, ut agnoscant Pastorem suum in medio sui,  
 ne ultra dispergantur cum errore & errore. Id-  
 ipsum iterum promiserat: *Eccc ego ipse requiram  
 oves meas, & visitabo eas.* Sicut visitat Pastor gregem  
 suum in die quando fuerit in medio ovium dispa-  
 rum: sic visitabo oves meas, & liberabo eas de omni-  
 bus locis in quibus dispersæ fuerant in die nubis & ca-  
 liginis. An non hoc manifeste facit mox a sua retur-  
 rectione? Surrexit utique Pastor bonus, qui ani-  
 mam suam posuit pro ovibus, nec earum obli-  
 scitur: sed sciens eas caliginis, tenebrarum, &  
 grandine Passionis suæ dispersas, ipsemet requi-  
 rit. Propterea mox apparuit Magdalene, mox a-  
 liis mulieribus: paulo post Petro in spelunca, ex-  
 iade duobus discipulis mortuis in via, denique A-  
 postolis congregatis in cænaculo; postremò et-  
 iam Thomæ, qui antea absens iam aderat cum  
 ipsis, sed adhuc errans mente. An non hi omnes  
 fuerunt tanquam oves in dispersione? An non sta-  
 tim reducit eas Pastor depulsas paulatim caligine  
 & formidine, depulsas incredulitate & custatio-  
 ne? Reluxit illi Dominum mulieres discipulis  
 primum narrant, sed tardè creditur eis, quod  
 mulieres sint, quod decipi facile possint, quod de-  
 ludi soleant vanis apparitionibus. Adam citò ce-  
 cidit dum citò credidit, & dans facilis aures mu-  
 lieri, se suosque addixit hosti, ideo Apostoli for-  
 minam narrantem non facile audiunt, non plene  
 fide excipiunt, sed examinant, & deliberant,  
 ne incaute procedant. At postmodum duo ex di-  
 scipulis qui Christum meruerunt habere comitē  
 itineris, reversi narrant Dominum se vidisse:  
*Apostoli tunc dans aures, ora figunt, aperiant oculos,  
 corda pandunt, & post conversationem astus sitienter bi-  
 bunt audientium fidei defumino quod colgarum lingua  
 fundebat. Sicut ardorem vini frigida pocula resingunt  
 & refrigerant ita mentis nuditus latior sit post mor-  
 rorem, inquit S. Chryzostomus serm. 79. Tandem  
 dum hac de re loquuntur Apostoli & discipuli,  
 eadem die adest Pastor in medio eorum, ut nihil  
 remaneat trepidationis vel ambiguitatis. Post o-  
 ctiduum iterum eodem loco adest in medio, ut  
 Thomæ sanet incredulitatem, dissipetque cali-  
 ginem. Hoc nimirum est quod Evangelium no-  
 titum dicit: *Cum fores essent clausæ una Sabba-  
 totum, ubi erant discipuli congregati propter metum  
 Iudas.**